llas cum terminis et adjaccenciis suis et vilare Gene-

brossa cum terminis et aiacenciis suis et villa Joan-

neto cum terminis et ajacenciis suis et villa Duacas-

tella cum terminis et ajacenciis suis et ipsum alodem

de Odevag-ro cum terminis et ajacenciis suis istas

villas supra nominatas abent afrontaciones de par-

te orientis in ipsa olla vel in numen Tezere, de

meridie in eolio de Genestedo, de occiduo in ipsa

g-uardia de Pino, de circi in Ving"olar vel in suma
serra de ipsa Lena; hec autem omnia supra scripta

eg-o Ato humilis episcopus Sánete Ausonensis eccle-

sie ibidem dono decimis et primiciis et oblaciones

fidelium ad ecclesia supra scripta constituentes at-

que episcopali censura ut nuUi in post modum hoc

nostrum dotis decretum ullatenus violari liceat set

inconvulsa omni témpora et inviolabilem permaneat

in onore et in sub dicione Sancti Joannis Babtista

monasteri. Deg'esta est autem hec scriptura dotis V
nonas Madii anno VI reg-nante Leutario reg^e filio

Ludovici.

Durandus presbiter qui hanc dote vel donacione

scripsi et subscripsi die et anno (1).

MMCXL
Donación que Altemir hizo á San Juan de las

Abadesas de una tierra en el condado de Ausona,

en el año 961.

In nomine Domini. Eg'o Altemiro placuit in ani-

mes meis placet nuUus quoque ing-entis imperio nec

suadentis ing-enio set propria espontanea hoc eleg*it

mihi bona voluntas ut donare faciam aliquit de térra

ad domum Sancti Johannis monasterii, propter Deam

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.^ (50.
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et remedium anime et est ipsa térra in comitatum
Ausona in apendicio de Rotacivitate in terminio

de villa (?) Seg-etrude et affrontat ipsa térra de orien-

te et de meridie et de hocciduo in térra Sancti Johan-

nis et de circi in térra de Fahilo femina. Quantum in

istas aít'rontaciones includunt sic dono propter Deum
et remedium anime mee ad domum Sancíi Johannis

de ipsa térra ipsa mee tercia parte ab integ-rum cum
exio vel regresio suo propter Deum et redemcio ani-

me me, et qui contra hanc ista donacio venerit ad

inrumpendum aut nos venerimus in primis iram

Dei incurrat et cuín Judas Scariot partificium abeat

et a liminibus Sancta Dei Ecclesia extraneus perma-
neat et réquiem nunquam inveniat ñeque hic ñe-

que in perpetum ñeque in futurum seculi amen,
amen. Fiat fíat II kalendas Junii anno VII reg-nante

Leutarius rex.—Sig-num Altemiro qui ista donacio

vel redemcio fecit et testes firmare rogavi. — Sig*-

num Eig-o.—Sig^num Brudila.—E¡g*o.

Eusberdus presbiter qui ista donacio vel redem-
cio scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCXLI

\'enta que Filinera y sus hijos hicieron al pres-

bítero Petrone de cierta tierra en la villa de For-

nell, en el valle de Vallfog-ona, en el año 961.

ih nomine Domini. Ego Filmera femina et ñlias

meas his nominibus Adeleva et Gurguria vinditores

sumus tibi Petrone presbítero emptore per hac scrip-

tura vindicionis nostre vindimus tibi térra nostra

propria cum suis arboribus qui nobis advenit de ge-

nitori nostre sive de ruptura est ipsa térra in comi-

tatum Ausona in valle RiopuUense in Valle fecunda

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 66,

198 CONDADO DE BESALÚ

in valle Fornelli et affrontat ipsa térra de una parte

in térra de Belloni vel eredes suos et de alia affron-

tat in térra de Baila vel filios suos et de tercia in té-

rra de Tortora vel filios suos et de quarta in térra de

Recharedus vel eredes suos. Quantum infra istas qua-

tuor aífrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsa

térra cuna suis arboribus ab omnem integ-rietatem

cum exio vel regresio suo in propter precium quod

Ínter te et nos conveni solidadas II est manifestum.

Quem vero predicta haec omnia de nostro juro in tuo

tradimus dominio et potestatem. Quod si nos vindi-

tores aut ullusque homo qui contra hanc ista scrip-

tura vindicionis venerit ad inrumpendum componat

ipsa omnia in duplo cum sua inmelioracione et in

ante ista vindicio firmis perseveret modo vel omni-

que tempore. Facta ista scriptura vindicionis XVII

kalendas Decembri anno VII reg-nante Leuthario re-

ge, filium Ludovici. —Sig-num Filmera. —Sig'num

Adeleva.—Signum Gogoria qui ista scriptura vendi-

cione fecimus et firmare rogavimus.—Signum Vua-
taurus.—Signum Vives.—Signum Teudo.—Kintilus

presbiter.

Ansefredus sacer. qui ista scriptura vindicione

scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCXLII

Donación hecha porSinfredus y su mujer Ado-

vira, al monasterio de San Juan de las Abadesas,

de una tierra en Vinea, en el año 961.

In nomine Domini. Ego Sinfredus et uxori sue

Adovira donatores sumus propter remedium animas

nostras ad domum Sancti Govannis cinovium sic

donamus namque pecia de térra nostra propria qui

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.*' 62.
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nobis advenit de g-enitores nostros qui sunt comdas

est ipsa térra in comitatum Ausona in valle Riupn-

lensis in Valle fecunda ad ipsa Vinea que dicunt, et

adfronta ipsa térra de una parte ipsa aqua de Valle

fecunda e de allia in ipsa térra de comitale et de ter-

cia infronta in ipsa térra de nos donatores et de quar-

ta in ipsa térra de Alodia vel de meos eredes. Quan-
tum in istas quatuor adfrontaciones intaciones in-

cludunt sic donamus ipsa térra ad doraura Sancti

Govannis cinovi ab integrum propter reraedium ani-

me nostres, de nostro juro in vestro tradimus domi-

nio potestate et qui contra ac ista donacionis vene-

rit ad isrumpendum ab Judas Escariiot porcionem

acipiant et ista karta redemcionis firmis permanead
omnique tempore. Facta karta donacionis IIII idus

December anno VII."^» renante Leutario reg-e filiio

Ludovico comda.—Sig'num Sinfredus.—Sig'num Ado-

vira qui ista karta donacionis fecimus et testes fir-

mare rogavi.—Sig'num Guifredus.—Sig'num Oliba.

—

Sig-num Seseg-utus.

Kintilus presbiter qui ista donacionis iscripsi et

subscripsi diie et anno quod supra (1).

MMCXLIII

Donación que el levita Mir hizo al monasterio

de San Juan de las Abadesas de una heredad y
de unas casas y tierras en Vallfogona, en el lugar

llamado Foreste, en el año 962.

In nomine Domini. Eg-o Miro levita mag*num mi-

hi et satis licitum ess3 videtur domum Dei edifacere

ubique et de meis rebus honorare atque concederé

audientes predicacionem et mónita sanctorum pa-

trum quia elemossina a morte liberat anima cogno-

vl) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofrédo, n.** 63.
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centi me peccati macula honusto conpucti de super-

na celorum pietati subplicantes ejus misericordia ut

pius et missericors sit Dei in peccatis meis, propte-

rea concedo adque trado ad domum Sancti Joannis

Babtista monasterii sitam iu comitatum Ausona

in valle RiopuUense justa flumen Tezeri alodem

meum proprium qui mihi advenit per mea compara-

tione vel carta emcionis quod eg"0 emi de domno Bo-

rrello comité sunt cassas et supreposita térras, cultas

vel incultas et arboribus et cum exiis et reg-ressis et

est hec omnia superius norainata in comitatum Au-
sona in valle Riopullo vel in valle Fecunda in locum

que nominant ad ipsa Foreste et afrontat hec omnia
de parte orientis in ipso rig-ato qui discurrit de cas-

tro Melang-o et pervadit in ipsa aqua de Valle fecuQ-

da et ascendit usque in suma serra de meridie in

alode Sancto Joanne monasterio vel in ipsa serra

usque ad ipso puio de Roderig-o ab occiduo in ipsa

aqua de Valle fecunda et descendit in ipso rio de For-

nellos et ascendit super ipsa parada de terminio de

Tolossa et descendit in ipso rig-ato de Arte et ascendit

usque in ipso campo de Ferriola a circi vero parte in

terminio de castello Palumo vel in eolio de Teudallo

et ascendit usque in ipso alode de Sancto Joanne.

Quantum infra istas afrontaciones includunt sic do-

no jam dictus Miro ad jam dicto monasterio hec om-
nia superius nominata ab integ-rum et nichil ex in-

de ad opus meum non reservo set sicut obtineo ab

integ"rum concedo, abbatissa vero et monachas seu

et servientibus domum Sancti Joannis ita obtineant

sicut et ceteris alodibus et munificenciis pertinenti-

bus usandi, exfructandi, gubernandi seu faciendi

regulariter abeant potestatem ut omni tempore do-

mus Sancti Joannis sit exinde onoratus ita tamen ut

pro in mea anima exorare non pig-eant. Quod si eg-o

donator aut uUusque homo qui contra hanc donacio-

ne seu larg-icione mercede casum moverit temtaverit

ad domum Sancti Joannis abstrahere voluerit in pri-
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mis iram Dei incurrat et extraneus sit a comunio-

nem, et peccatis meis anima illiiis sit ablig-atis que

pro hac re cupio esse purgatum et insuper conpona

in vinculo hec omnia que supra scriptum est in qua-

druplo ad ecclesia Sancti Joannis perpetira abitura

et in antea ista donacio firmis et stabilis perraaneat-

Facta ista donacio VIII kalendas Madii anno VIII

regulante Leutario reg'e filio Ludovico.—Miro levita

qui hac carta donacionis feci et testes firmare rog-a-

vi.—Daniel presbiter. —Petrus presbiter. —Sig'nura

Florentinus.—Sig'num Petrasius.—Sig-num Eigofre-

dus.—Sig-num Falchuzo.—Ernbreraares presbiter.

Durandiis presbiter qui hanc carta donacionis

rog'itus scripsi et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMCXLIV

Douacióii que Recaredo y su esp osa hicieron

á San Juan de las Abadesas de una tierra en Fre-

dera, valle de Vallfogona, en el año 963.

In nomine Domini. Eg-o Rekaredus et uxor sua

Sing-ildes nos simul in unum donatores sumus ad

domum Sancti Joannis Babtiste Monasterii cujus ec-

clesia sita est in comitatum Ausona in valle Riopol-

lense prope numen Tezera térra nostra propia qui

nobis avenit de comparatione, et est ipsa térra in

comitatum Ausona in valle Riopollense in Valle-Fe-

cunda in loqua que dicitur ipsa Fredera qui afron-

tat ipsa térra a parte orientis in térra Soniofredo vel

heredes suos a parte vero meridie in térra Bellello a

parte vero circi in térra Sancti Joannis et de occiduo

in térra Teudo, quantum infra istas afrontaciones

vi) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.** 67.

26—XV
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includunt sic donamus nos jam dicti cum exio et re-

gressio suo ipsa térra cum ipsis arboribus ab omnem
inte<^TÍetatem propter remedium animas nostras.

Quod si nos donatores aut ulliis(iue homo qui contra

isla carta donationis venerit pro inrumpendum non

hoc valeat vindicare sed in primis iram Dei incurrat

et extraneus sit a comunione etaliminibus ecclessia

extraneus permanea et cum Judas Cariot participa-

cionem acipiat et in antea ista donacio firma et sta-

bilis permanea omnique tempore. Facta carta dona-

cionis IIII nonas Marci anno VIIII reinante Leutario

rege filio Ludevico.—Sig*num Recaredus.—Signum
Singildes qui ista donacione fecimus et testes firma-

re rogavimus.—Signum Langoardus.—Signum Ste-

fanus.—Signum Daco.—Garsandus.—Kintilus pres-

biter.

Petrus presbiter qui ista carta donacionis scripsi

et subscripsi die et anno quod sursum (sigiie)i varias

7iotas tironianas)' (1).

MMCXLV
Donación que Esteban, Bellas y Ruimara, con

sus respectivas esposas, hicieron al monasterio de

San Juan, de varias propiedades en el valle de

Ripoll, en el año 903.

In nomine Domini. Ego Stefanus et uxor sua

Bradulina et Bellus et uxor sua Ermetructes et Rui-

mara et vxor sua Riquildis nos simul in unum
donatores suraus a domum Sancti Joannis Babtiste

monasterii cujas ecclesia sita est in comitatum

Ausona in valle RiopoUense prope flumen Tezera

sic donamus nos jam dicti casas cum curtes et ortos

et vincas et arboribus qui nobis avenit de aprisione

sive de parentorum qui afrontat ipsas térras cum ip-

il) Arch. Cor. Arag., Escrs, de Seniofredo, n." 70.
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sas cassas et ipsas vineas a parte orientis in ipso tor-

rente et de alias II partes in térra Sancti Joannis et

de IIII in ipsa serra; et est ipsa orania in comitatum

Ausona, in valle HiopoUense in valle fecunda in va-

lle que dicitur Arte; quantum infra istas afrontado

-

nes includunt sic donamus nos jam dicti liec omnia

totum ab integ-rum cum exio vel reg-resio suo prop-

ter remedium animas nostras; quod si nos donatores

aut ullusque homo qui contra ista carta donacionis

venei'it ad inrumpendum non lioc valeat vindicare

sed componat ipsa omnia in duplo cum sua inmelio-

rationem et in antea ista carta íirma et stabilis per-

maneat omnique tempore. Facta carta donacionis

IIÍI idus Ag'usti anno VIIII reinante Leutario re-

g-e filio Ludevico. — Sig*num Stefanus. — Sig*num

Bradulina.—Sig-num Bellus. —Signum Krmetrudes.

—Sig*num Ruimara.—Sig-num Hiquildis nos simul

qui ista carta donacionis fecimus et testes firmare

rog-avirnus.—Sig*num Aig-fredo.

Petrus presbiter qui ista carta donacionis scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMCXLVI
Venta que Redcbertos y su mujer Ermencarda

hicieron al presbítero Mir, de una tierra situada

en Vallfogona, en el año 965.

In nomine Domini. Ego Redebertus et uxor sue

Ermencarda vinditores sumus tibí Mironi presbítero

emtore per hanc scriptura vindicionis nostre vindi-

mus tibi térra et ipso reg-o et ipso kaput
aquis qui nobis advenit de genitore meo qui est in

comitatu Ausona in Valle RiopuUo in Vallefecunda

ad ipsa Vinea qui afrontat in térra de parte

cum ipso molino et ipsis arboribus in térra de te corn-

il; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 71.
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paratore vel eredes tuos et de alia in térra Sinnilde

vel filiis suis et de III in aqua valle Fecunda et de

IIII in ipso torrente qui discurritper ipsa olla. Quan-

tum infra istas affrontaciones includunt sic vindo

vobis ipsa térra cuín ipso molino cum ipsis arbori-

bus ipsa IIII parte ab omne integ-rietate cum exio vel

reg"resio suo propter precium dineratas VIII in rem
valentem est manifestum, quem vero ipsa térra de

nostrojuro in vestro tradimus dominio potestate.

Quod si nos vinditores aut uUus homo qui contra

hanc kartam vindicionis venerit ad inrumpendum
non hoc valeat vindicare sed in duplo omnia com-
ponat, et in antea ista vindicio firmis et stabilis per-

maneat omnique tempore. Facta karta vindicionis

VX kalendas Januari anno XI rennante Leutario re-

ge fílio Leudevico comdam vegis.—Signum Tedeber-

tus.—Signum Ermencarda qui hanc karta vindicio-

nis fecimus et testes firmare rocavit.—Sig-num Via-

darius.—Signum Todericus.—Sig-num Tedmares.

Oliba levita qui ista karta vindicione scripsit et

subscripsit sub die et anno quod supra (1).

MMCXLVII

Adición al documento CXL, año 965, de la Co-

lección Diplomática del Condado de Besahiy

que comienza: Antiqíiitas enim humanis legi-

bits est^ hasta nobis commiitare non dedigne-
mini y en el lugar de los puntos suspensivos,

léese:

terminatur vero predictus alodes Vitranus de parte

orientis in comitatu Bisildunense et de meridie in-

frontat in Gorullo et ex inde descendit per ipsa serra

usque ad locum que dicunt Portella et de occiduo in-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. do Seniofredo, n.^ 75.
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laterat in eolio de Macaneto vel in alode Sancti Jo-

han uis, de parte vero circi neccit in alode Sancti

Joliannis. Predicti vero Principes ándito consilio sn-

pra scripti Pontificis et videntes quod utilitas prefa-

ti cenobii esset nostrorum volúntate adquieverunt

et plus nobis quam nos illi dederunt et jam dictum

alodem Vitranum cum ecclesia et cum suis termini-

bus quantum illi ibidem liabebant pro qualicumque

voce nobis comutaverunt. Tgitur in Christi nomine
cujus ordinacione cuneta disponuntur eg-o Fredebur-

gis et cunta cong-reg-acio prefati cenobii in presentia

supra scripti Pontificis vel in presentia aliorum bo-

norum hominum tam Episcoporum quam canoni-

corum procerumque ceterorumque fidelium Sanctíe

Dei Ecclesia comutamus tibi Mironi levite alodem

quod per reg-imen Sancti Johannis tenemus in jam
dicto comitatu Bisildunense in locum que dicunt

Arca. Terminatur vero predictus alodes a parte

orientis in villa que dicitur Albedo, et de meri-

die infrontat in eolio de Pera, vel in eolio que di-

cunt Rajadas, et de parte occidentis infrontat in loco

que dicunt Nido de Accipitre vel in locum que no-

minant Buxo de parte vero circi inlaterat in eolio

que nominant Pug-na Franchorum infra predictas

afrontaciones commutamus tibi jam dicto Mirone le-

vite casas cum curtibus et orreis nec non et ortis te-

rris cultis vel incultis arboribus pomiferis vel impo-
miferis pratis et pasquis silvis et aquis, molendinis

et molendinaribus cum eorum caput aquis vel decur-

sibus omnia et in ómnibus quantum infra predictas

atfrontaeiones per reg'imen Sancti Johannis habere

debemus excepto mansibus IlII quod comutavimus
ad Olibane comiti cum eorum territoriis sicut illi eos

retinent qui ibi hodie habitant, habitat vero in uno
manso Arg-emirus et in altero Berceleig^us et in ter-

cio Teudevinus et in IIII.° Ermomirus et excepto

mansibus VII quod predicta abbatissa retinet ad se

per reg'imen Sancti Johannis sicut illi eos retinent
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qui ibi liodie habitaut; habitat vero in uno manso
Arg-eleicus et in altero Ermenisclus et in JII Franco

et in IIII Truitariiis cum suo molendino quod liodie

retinet, et in V ubi Renulsus qui jam defunctus est

liabitant et in VI. Dedemarus et in VII Uxela, ut

quicquid exinde deinceps ag-ere vel definiré volueris

in tua sit potestate. Quod si ullus viveas hanc co-

mutationem inriimpere tentaverit aut invalida fiere

voluerit non hoc vindicare valeat sed liaic omnia su-

perius inserta quantum ad eo tempore meliorata

fuerit in duplo tibi componat et haec scriptura sem-
per maneat inconvulsa.

(Ahora sigue: Exarata est haec scriptura co-

tnutacionis XIlll kalendarum Junii etc.) (1).

MMCXLVIII

Permuta hecha á doña Fredeburga, abadesa

de San Juan de las Abadesas, por el conde de Be-

salii Seniofredo y sus hermanos el conde Oliva y
Miro, levita, del alodio que éstos poseían en Vidrá

por el que aquélla tenía en Camprodón, Frexanet

y Genestosa, en el año 965.

Decreuit auctoritas et jure hoc leg-es adfirmant

ut comutacio si non faerit per vim et metura extorta

talem qualem et edemtio abeat ñrmitatem. Idcirco

in Christi nomine, ego Seniofredus g-racia Dei com-
mes et Oliba itidem commes nec non et Miro levita

frater istorum supradictorum commitum, tibi Frede-

burg-i abbatissa et cuneta cong^reg-acioni constituta

in cenobio beatissimi Johannis precursoris domini
nostri Jesuchristi qui est situs in comitatu Ausonen-
se in valle Riopollense comrautamus vobis alodem

fl) Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n. 74, en donde está
Integro el docnmento.
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iiostrum propriura qui nobis advenit per successio-

nem parentum nostrorura pro alodi])us tiiis quod tu

cura sodalibus tiiis per reg-imen Sancti Joliannis in

comitatu BisuldiineDse retines in locum que dicunt

Arca vel in locum que nominant valle Landarense

sive Campo rotundo vel etiam Fraxaneto vel in lo-

cum que nominant Genestosa. Terminatur vero jam
dictus alodus Vitranus quod vobis pro jam dictis alo-

dibus commutamus de parte orientis in comitatu Bi-

suldunense et de meridie nectitur in corullo et exin-

de descendit per ipsa serra in locum que dicunt Pór-

tela, de parte occidentis infrontat in eolio de Macha

-

nedo vel in alode Sancti Johannis, de parte vero cir-

ci inlaterat in alode predicti cenobii infra predictas

afrontaciones commutamus nos vobis ecclesia nostra

Vitrano cum decimis et prim.itiis et oblationes fide-

lium et homines et feminas ipsius alodii et casas

cum curtibus et orreis nec non et ortis terris cultis

vel incultis arboribus pomiferis vel inpomiferis pra-

tis et paschuis, silvis et aquis molendinis et molen-

dinaribus cum eorum caput aquis vel decursibus

omnia et in ómnibus quantum ibidem abemus vel

hereditare debemus pro cualicumque voce cum exiis

vel reg*ressiis eorum ut quidquid deinceps exinde

ag-ere vel definiré volueritis in vestra sit potestate

sine alicujus minoracione vel conlradiccione. Quod
si ullus vivens contra lianc commutacionem venerit

pro irrumpendum non hoc valeat vindicare sed hec

omnia superius inserta quantum ad eo tempore in-

meliorata fuerit in duplo prefati cenobii componat
et insuper sacrileg'ii ultione sit feriendus et hec

scripturasempermaneat inconvulsa. Facta hec scrip-

tura commutacionis quarte X.^® kalendarum Juuii

anno Dominice incarnationis DCCCCLXV indiccione

octava, anno X.^^" g-loriosissimo Franchorum Leut-

hario reg-e.—Seniofredus comes.- Oliva commes.

—

Miro levita frater eorum qui hanc scripturam com-
mutacionis fecimus et testibus firmare rog-avimus.

—
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Ato sánete sedis Ausonensis uujíIís Episcopus.—Du-
randus presbiter.—Embremares presbiter,— Sig-nura

Ermeg'ildi.—Sig'num Jiivaiiis.—Sig^num Enneg-onis.

— Sigiium Salamonis. — Sig-iium Emediri.— Sigiuiin

Fedaccii.—Primus presbiter qui liunc titulum com-
mutacionis scripsi et subscripsi sub die annoqiie pre-

fixo cum litteris superpositas in verso décimo (1).

MMCXLTX
Donación de los ejecutores testamentarios del

conde de Cerdaüa y Besalii, Mirón, del alodio de

Tossa al monasterio de Santa María de Ripoll, en

el año 966.

In nomine Domini. Nos simiil in unum Borrellus

videlicet Comes, et Marchio, Petrus Barchinonensis

Episcopus, Landericus Abbas Monasterii Sti. Cucu-
pliatis quem vocant Bonum hominem, et Ricardus Vi-

ce comes qui sumus tutores vel elemosinarii de con-

dam Mirone Comité. Certum quidem et manifestum

est enim quia precepit nobis Miro Comes qui fuit con-

dam in ultima sua egritudine per suum testamentum

unde juditium obligatum liabemus infra meras tem-

porum aserite conditionis factum ut scripturam do-

nationis fecissemus ad domum Ste. Marie Riopollen-

sis cenobii, sicuti et facimus, de alode suo proprio

quod liabebat in Comitatu Gerundensi ipsam videli-

cet vallam quíe nominatur Torsa omnia et in ómni-
bus quantum ibidem liabebat ab integ-ro per quam-
cumque vocem, videlicet in casas, in casalibus, in

villis, in villariis, in curtís, in curtalibus, in ortis

in ortalibus, in viridariis, in pratis, in pascuis, in sil-

vis, in g*arricis, in térras cultas vel incultas, in vi-

neis, in arboribus pomiíferis seu impomiíferis, sive

g-landiíleris, in molendinis, in molendinaris in aqu?e-

1) Arch. Cor. Arag., Escrs, de Soniofrodo, n." 7r>.
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itibus vel redditibus, in raontibus, et in collibus seu

rocas, cultura vel lieremura, simul cum ipsas eccle-

sias qui ibidem sunt fúndate Sti. Leoncii et Sti. Vin-

centii cum decimis et primiciis suis, et ipsum pujum
sive rocam quem vocant Paula cum superpositis suis

et liabet atfron tatienes ipse alodes a parte Orientis

in ipso termino Sti. Felicis Monasterii sive in ipso

Far, et de Meridie in raare Mag'num, de Occiduo in

termino de Loredo, sive in rivo de Cañelles, de Cir-

tii in ipsas Palomarias de Villanova sive in Caldas.

Quantum infra ipsas aífrontationes includit sic dona-

mus ha^c omnia superius comprehensa ad domum
St;v. MarijB Monasterii Riopollensis ab integro, cum
ipsas piscationes et ipsas venationes sive ipsas auce-

llationes cum exiis, et reg'resiis suis propter reme-

dium anime Mironi Comitis qui fuit condam ut pius

et misericors sit Omnipotens Deus in peccatis illius.

Abbates enim et monachi presentes et futuri ita ob-

tineant ipsum alodem ab integro sine aliqua inquie-

tudine sicut ceteris alodibus, et munificentiis Stse.

Mariae pertinentibus, ita tamen ut per animam illius

exorare non pig-eant et quicquid ex inde faceré vo-

luerint vendendi conmutandi exfructandi in Dei no-

mine liberara liabeant potestatera. Quod si nos aut

ullus liorao ex heredibus ejus extiterit aliquis qui

contra hanc donationera veniat ad inrurapendum
vel inrumpi temptaverit in primis iram Omnipoten-
tis Dei incurrat, et híec omnia in quadruplum resti-

tuat St8B. Mariae perpetim permanenda insuper et

cum Juda ScariotfB in Infernum particeps fiat et cum
Datan et Abiron vivens in Infernum decendat, et

duodecim maledictiones super euin decendant et a

liminibus St^e. Dei Ecchie. excomunicatus et extra-

neus sit et a cetu omnium christianorum in perpetu-

ara anatema, insuper, et duodecim libras auri coac-

tus exolvat et in antea hoc scriptura omnique tem-
pore suam in ómnibus obtineat firraitatem. Facta

27—XV
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scriptura donationis duodécima kalendas Decembris

anno duodécimo reg-nante Lothario Rege filio Ludo-
vici Regis—Petrus gratia Dei Episcopus—Landeri-

cus Abbas—Ricardus Vice comes qui hanc donatio-

nem fecimus et testes firmare rog-avimus—Vivas ar-

cliilevita —Serg-ius levita —Elmeradus — Adroarius

levita —Joannes sacerdos — Joannes presbiter qui

hanc scripturam donationis scripsi et signavi sub

die annoque prefixo (1).

MMCL

Venta que Adovero y su mujer Virgila liicieron

á Johanne y su esposa, de dos piezas de tierra si-

tas en Davandali, condado de Ausona, en el año

969.

In nomine Domini. Ego Adovero et uxori sue Vir-

gila vinditores samus vobis Johanne uxori sue Re

-

cheleva emptores per hanc scriptura vindicionis

nostre vindimus nos vobis II petias de térras qui no-

bis advenit de parentorum vel per comparacione

sunt ipsas térras in comitatum Ausona in apendi-

cio Sancti Baudilii in villa que dicunt Davandali, et

afrontat ipsa una pecia de térra de orientis in térra

de Nantilde femina, de meridie in torrente, de occi-

duo et de circi in térra de vos comparatores, et alia

pecia de térra afrontat de orientis et de occiduo sive

de circi in térra de vos comparatores et de meridie

in térra de Auriola femina. Quantum in istas afron-

taciones includunt sic vindimus nos vobis ipsas II pe-

das de térras cum eorum arboribus totum et ab in-

tegrum cum exio et recresio suo in pretium solidos

V et nichil de ipso precium aput vos emtores non
remansit est manifestum. Quem vero predictas te-

(1) Archivo de casa Falguera, de Tossa,
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rras de nostro juro in vestro tradimus dominio po-

testate. Quod si nos vinditores aut ulUis orno qui

contra lianc carta vindicionis pro inriimpendum
venerit non lioc valeat vindicare set componat ipsas

térras cum earum arboribus in duplo ciim sua inme-

lioracione et lianc vindicio firmis et stabilis perma-
neat omnique tempore. Facta karta vindicionis VIIII

kalendas Madii anno XV reg*uante Leutario reg^e.

—

Sig'niim Adovero. —Sig'nuin Virg*ilo qui hanc karta

vindicionis fecimus et testes fírinare rog-aviraus.

—

Signum Borrello.- -Sig-num Seg-ofredo.

Auriolus qui hanc karta vindicionis scripsi et

subscripsi die et anno quod siipra.—Ermemirus sub-

diaconus (1).

MMCLI

Venta que Daco y otros hicieron al presbítero

Pedro, de unas tierras en Vinea, en el año 971.

In nomine Domini. Eg"o Daco et uxor mea Sénior,

et Eimardus et uxor mea Eldesinda, et Dothelle et

Fachilo vinditores sumus vobis Petro presbitero em-
tore per hanc scriptura vindicionis nostre vindi-

mus tibi térra nostra propria qui nobis advenit de

parentorum nostrorum et est ipsa térra cum suis ar-

boribus et cum suas g-enestas in comitatu Ausona
et in valle Riopullo et in valle Facunda et in villa qui

vocant Vinea: et afrontat ipsa térra cum suis arbori-

bus et cum suas g-enestas de parte orientis in térra

de Tederico et de meridie in térra de me comparato-

re vel de heredes meos et de circi in térra de Bello-

ne et eres suos, et de occiduo in térra de Eriber-

to. Quantum infra istas IlII.o^" afrontaciones inclu-

dunt sic vindimus tibi ipsa térra quod superius reso-

(1) Arcli. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.*' 3.
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nat ab omni integrietatem cum exio et regresio ea-

rum propter pretium dineradas III in rem valente et

est manifestam. Quetn vero ipsa térra superius scrip-

ta de nostro juro in tuo tradimus dominio et potestate

ut quidquid exinde faceré vel judicare volueris in

Dei nomine liberam liabeas potestatem. Quod si nos

vinditores aut ullus homo qui contra hanc vindicio-

nis venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindi-

care sed omnia in duplo componat, et in antea ista

vindicio firmis et stabilis permaneat omnique tem-

pore. Facta karta vindicione III kalendas Februarii

anno XVIÍ reg-nante Leutario rege filio Leudovico

regí condam.—Signum Daco.—Signum Sénior.— Sig-

num Eimardus.—Signum Daco.--Signum Eldesinda.

—Signum Dotelles.—Signum Facilillo, qui hanc kar-

ta vindicione fecimus et firmare rogavimus.- -Signum

Bonaricus. —Signum Seniofredus.—Olivane presbí-

tero.

Eribertus levita qui ista karta vindicionis scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLII

Venta que Odolina hizo al presbítero Petrone,

de una pieza de tierra sita en la villa de Vinea,

del valle de RipoU, condado de Ausona, en el año

971.

In nomine Domini. Ego Odolina vinditrix sum ti-

bi Petrone presbitero emptore nostro per hanc scrip-

tura vindicionis mee vindo tibi petia una de térra

cum suis arboribus qui michi advenit de parento-

rum meorum et est ipsa térra in comitatu Ausona in

valle Riopullo et in valle Facunda et in villa qui di-

cunt Vinea et afrontat ipsa pecia de térra cum suis

arboribus, de parte orientis in térra de Tedericó et

(.1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.° 5.
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de occiduo in ipsa roca et de circi in térra de Tude-
rico et de meridie íq térra de me comparatore. Quan-
tum infra istas IIILoj^ afrontaciones includunt sic

vindo tibi ipsa térra cum arboribus suis ipsa mea
sexta parte ab omni integ-ritate cum exio et reg-resio

earum propter precium dineradas II in re valentem

et est manifestum. Quem vero ipsa térra cum suis

arboribus de meo juro in tuo trado dominio et potes-

tatem ut exinde faceré vel judicare volueris in Dei

nomine liberam babeas potestatem. Quod si ego vin-

ditrix aut uUus homo qui contra hanc kartam vin-

dicionis venerit ad inrumpendum non hoc valeat

vindicare sed omnia in duplo coraponat et in antea

ista vindicio firmis et stabilis permaneat omnique
tempore. Facta carta vindicionis XVIII kalendas

Februarii anno XVII regañante Leutario reg^e filio

Leudovico reg-i condam. —Sig*num Odolina qui hanc
karta fecit et firmare rog-avit.—Sig'num Miro.—Sig-

num Gentiles.—Seniofredus presbiter.

Eribertus levita qui ista karta vindicionis scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLIII

Venta que Fiencio y su mujer Bella hicieron á

Pedro, presbítero, de una tierra sita en Vinea, en

el año 974.

In nomine Domini. Eg*o Fiencius et uxor mea
Bella vinditores sumus tibi Petro presbítero emptore

per hanc vindicionis nostre vindimu3 tibi térra pro-

pria qui nobis advenit de comparatione et est ipsa

térra cum ipsos arbores in comitatu Ausona et in

valle Riopullo et in valle Facunda et in villa qui di-

citur Vinea et afrontat ipsa térra cum suis arboribus

(l) Arcb. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n." á.
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de parte orientis in térra de Sancto Juliano et de cir-

ci in rivo de valle Facunda et de meridie in rivo de

Melagno et de occiduo in rivo de valle Facunda

ubi secjungit ad ipsa Ermenandus. Quantum in-

fra istas IIII afrontaciones includunt sic vindimus

tibi ipsa térra cum suis arboribus ab omni inte-

grietatem cum exiio et reg-ressiio eius propter pre-

tium soldadas VI in rem valentem et nichil de

ipso pretio apud te emptore non remansit et est ma-

nifestum; quem vero ipsa térra de nostro juro in tuo

tradimus dominio et potestate ut quidquid exinde

faceré veljudicare volueris in Dei nomine liberam

babeas potestatem. Quod si nos vinditores aut ullus

homo qui contra hanc karta vindiccionis venerit ad

inrumpendum non hoc valeat vindicare sed omnia

in duplo componat et in antea ista vindicio firmis et

stabilis permaneat omnique tempore. Facta hanc

karta vinditionis XV kalendas Madii anno XX rei-
nante Leutario reg'e filio Leudovico regi condam.

—

Sig'num Fiencius. —Sig-num Bella qui hanc karta

vindicione fecimus et firmare rogavimus.—Sig'num

Miro.—Signum Ermemirus.—Sig'num Adrovarius.

Eribertus presbiter qui ista karta vinditione scrip-

sit et subscripsit cum literas superpositas in verso

quinto et sub die et anno quod supra (1).

MMCLIV
Venta que Emedira y otros hicieron á Petrone,

presbítero, de una heredad en Vinea, en el año

976.

In nomine Domini. Eg*o Emedira et filias meas
is nominibus Anoria et Oldovara et Levecodo et Fien-

cio et uxor mea Bela et Bels et uxor mea Flamidia

et Provanda vinditores sumus tibi Petrone presbite-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.^ 10.
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ro eraptores per hanc scriptura vindicionis nostre

vindiraus tibi alodem nostrum propriura qui nobis

advenit de parentoriim vel de aprisione, et est ip-

sum alodem in comitatu Ausona in valle Riopullo in

valle Fecunda ad ipsa Vinea etafrontat de orientis in

térra de Teuderico de meridie de me emptore de oci-

duo in térra de Toderico vel eredes suos de circii

in roka fiindata. Quantum infra istas Illl.or afron-

taciones includunt sic vindimus nos supra dicti o-

mines lioc quod superius resonat ab omne integ-rie-

tate cum ipsorum arboribus propter pretium quod

Ínter nos covenit solidos II in rem valentem et est

manifestum que vero ipsa omnia predicta de meo ju-

ro in tuo tradimus dominio et potestate ut quidquid

exinde faceré vel judicare volueris in üei nomine li-

beram babeas potestatem. Quod si nos vinditores

aut ullusque orno qui contra hanc ista vindicione

venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare

set componat in duplo cum sua inmelioracione et in

antea ista vindicione firmis et stabilis permaneat
c^mnique tempore. Facta ista vindicione XII.^« ka-

lendas Madii anno XXII reg-nante Leutario rege fi-

lio Leudovico.—Sig-num Emeiira.—Sig'num Onoria.

—Sig-num Oldovara. —Sig'num Levecodo.—Sig-num
Fiencius.—Sig-num Bella.—Sig'num Bels.—Sig'num

Flamidia. — Signum Provancia qui ista vindicione

fecimus et firmare rogavimus. —Sig-num Senuado.
—Sig-num Edo. — Sig-num Seniofredus. — Signum
Blandericus.

Oliba presbiter qui ista vindicione scripsit et

subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLV
Donación que el presbítero Primus hizo al mo-

^1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.** 12.
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nasterio de San Juan de las Abadesas, de una he-

redad en Aniaricü, del valle Mieras, condado de

Besalú, en el año 976.

In nomine Dei eterni. Eg-o Primus presbiter. Do-

nator mag-num miclii et satis licitum esse videtur

Domum Dei edificare et de meis rebus honorare ad-

que concederé. Audiente me predicationem Sancto-

rum patram quia elemosina de morte liberat ani-

mara, Propterea dono adque concedo ad domum
Sancti Johannis monasterio qui est situsincomi-

tatü Ausona in valle Riopuilo juxta flumen Tezer

ipsum meum alodem proprium quem babeo in co-

mitatu Bisuldunense in valle Miliarias in locum

quem dicunt Puio Aniarico et advenit michi per com-
parationem et est ipse alodes kasas cum curte et

orto et cum ipsa térra ab ipsas casas sunt fundatas

et habet afrontaciones ipsa térra cum ipsas casas,

de parte orientis in térra de Tassio et de meridie in

ipso croso superiore, de occiduo in térra de Tassio

vel in terram de filiis Sendovado: de circi in ipso

semitario qui perg-it ad ipso barrio, et alia petia de

térra qui ibidem est cum suos arbores g-landíferos

seu ipso perario afrontat de oriente et de meridie in

térra de Tassio et sic pervenit usque in medio ipso

croso inferiore, de occiduo in ipso semitario de circi

in térra de Sendovado vel filios suos, et de alia petia

de térra qui est ad ipso kanneto afrontat de oriente

in térra de Tassio de meridie in térra Sancti Ste-

pliani vel de Todmiro, de occiduo in ipso kannedo
vel in ipsa kintana, et alia petia de térra qui est ad

ipso torculario afrontat de oriente in ipso torrente

qui discurrit de ipsa fonte et de meridie in térra

Sancti Stephani vel in térra de Todsia de occiduo in

Jpsa kintana de circi in ipsa ipso liermo, et alia

petia de térra qui est ad ipsa era et cum suis arbori-

bus glandiferis afrontat de oriente in ipsa strada et

de meridie in térra de jam supra dicto Tassione et
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de circi in ipsa era vel in térra Sancti Stephani et

suos eres de occiduo in térra Tassione, et alia petia

de térra qui ibidem est et pervenit usque ad ipso

campo qui est ad ipsa mata cura suas aífrontaciones

et ipso campo de ipsa mata cuín suas afrontaciones,

et alia petia de térra qui est in ipsa comma felg-osa

cum suas afrontaciones, et alia petia de térra qui est

supra ipsa conima de kassale de Hismael cum suas

afrontaciones et ipsa corara a ad ipso kasale de His-

mael qui descendit ad ipso torrente qui discurrit de

comma lata vel de ipsa fonte cura suas afrontaciones

et ipso carapo ad ipso ulmello afrontat de oriente in

térra de jara supra dicto Tassione et de raeridie in

torrente de ipsa coramalata de occiduo et de circi in

térra Sancti Stephani vel heres suos et alia petia de

térra qui est subtus Iserg-a, sirailiter cum suas afron-

taciones, et ipsas vincas qui sunt in Batipalmas cara

ipso rovere de ipso cadalito habent afrontaciones de

oriente in vinea de Todsia vel de Goltredo de Mata-

mala et de raeridie in ipsa strada qui perg-it per ip-

sos pontillos: de occiduo in vinea de Emerico vel de

Ansulfo, de circi in ipso puio qui est super ipsas vi-

ncas et insuper raodiata I de térra herma quod emi

de horaine noraine Calvo et afrontat ipsa térra de

oriente in vía qui perg'it ad Mal-brugario et de rae-

ridie in ipso torrente de Malbrug-ario, et de occiduo

in ipsa serra super ipso croso, de circi in ipso puio

supra alio croso. Quantura oranes iste afrontaciones

includunt que superius resonant, sive in terris, sive

in vineis, cultura vel incultura condirectura vel he-

remum omnia cura illorura arboribus, poraiferis vel

inpomiferis, perariis, sen g'landiferis, pratis vel pas-

cuis aque itibus vel viaductibus uel reductibus om-
nia et in oranibus. Quantura infra istas afrontacio-

nes habeo vel habere debeo per qualicuraque voce,

sic trado adque concedo ad doraura Sancti Johannis

monasterio supra jara dicto ipsum raeum alode

28-XV
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qiiem habeo in comitatu supra jam dicto in loco su-

pra nominato ab integro cum exios et regressiios

suos propter remedium anime mee ut pius et mise-

ricors sit Deus in peccatis meis et est manifestum,

predicta vero hec omnia de meo jure in potestate et

dominatione trado vel dono domus Sancti Johannis

cenobii supra jam dicti ut ab hodierno die et tempe-

re quiete et secure teneant et posideant ipsum alo-

dem supra nominatum abbatisse et sancti moniales

femine et omnes ibidem Deo servientes, presentes et

futüri ita obtineant hec omnia que superius resonat

sicut ceteris alaudis et munificentiis ad domum Sanc-

ti Johannis pertinentibus, ita tamen ut pro anima
mea Dominum exorare non pig^eant ut misericordiam

et veniam a Domino accipere merear, quod si eg-o

donator aut aliqua potens aut Ínfima persona aut

uUusque homo contra hunc titulum donationis in-

fremusrit omne peccatum meum illi sit oblig-atum at-

que cum Juda traditore qui Dominum tradidit por-

tionem accipiat in futuro judicio et insuper compo-

nat hec omnia superius scripta in quadruplum ad

domum Sancti Johannis cenobii supra jam dicti cum
omni sua inmelioratione quantum eo tempore va-

lere potuerit et in antea ista donacio firma stabi-

lisque permaneat, omnique tempore. Facta karta

donationis XVIII kalendas octobris ano XXII reg--

nante Leuthario reg-e filio Ludovici.—Primus pres-

biter qui ista donatione feci et testes firmare rog-avi.

—Sig'num Vitalis.—Sig^num Vivas.—Sig'num Savari-

cus.

Arnulphus presbiter qui hanc kartam donationis

scripsi et subscripsi die annoque prefixo (1).

.(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell n.*^ 13.
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MMCLVI
Venta que Eng'omare, Tniitell, Suftcia y Amal-

ricli lucieron al presbítero Lorio, de dos piezas de

tierra sitas en el condado de Gerona, en Lacione

y Fontanilles, en el año 979.

In nomine Domini. Eg-o Eng-omare et Truitell et

Suíiicia et Amalrig-o vinditores sumus tibi Lorio

sacer emptore per hanc scriptura vindicionis nostre

vindimus nos tibi térras nostras qui nobis advenit

perparentorum nostrorum, et siint ipsas térras in

comitatii Gerundense in costa de Lacione; et est ipsa

una térra quarteratas III qui dicunt Ubag-o et afron-

tat ipsa térra de parte crientis in ipsa strada qui per-

g-it ad domam Sancti Cristophori, de meridie simili-

ter, de occiduo in térra de Olibane vel heredes suos,

de circi in torrente qui inde discurrit, et sunt alias té-

rras ad ipsos Fontanniles et ad ipsas vernedas et ad

ipsa lubatera, et affrontat de parte orientis ipsas té-

rras in térra de Olibane vel eredes suos, de meridie

in térra de Guiñado, de occiduo in Roca-fundata ad

ipsas medallas et de circi in térra de Arnusto. Quan-
tuH] infra istas totas affrontaciones includant sic vin-

dimus tibi ipsas térras superius scriptas totum ab in-

teg^rum quantum ibi abere debemus per qualicum-

que voce cuín exiis vel reg-resiis earum in propter

pretium solidos VIIII et nichil de ipso pretio apud te

vos emptores non remansit et est raanifestum. Quem
vero ipsas de npstro juro in tuo tradimus dominio po-

testate ad faciendum quod volueris. Quod si nos vin-

ditores aut ullus homo qui contra ista karta vindic-

tione aud inrumpendiim venerit non hoc valeat vin-

dicare sed componat ipsas térras superius scriptas in

duplo et ista vindicio firma permaneat omnique tem-

pore. Facta karta vindicione XVIII kalendas Mar-
cias anno XXV regañante Leuthario reg-e filio Lodovi-
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ci condam.—Sigaum Riig-omare.—Sigrium Truitelle.

—Sig-num Suffidia. —Sig^num Amalrig-o.—Nos simul

in unum qui ista karta vindicione fecimus et testes

firmare rog-avimus.—Sig"num Ing-ilberto. —Signum
Rich —Sig'aum Godemare.

Godefredus presbiter qiii ista karta vindicione

scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLVII

Venta que el levita Wiscafredo hizo á Lubi-

sancio ó Bonetilio y su esposa, de unas casas en

Pedrera, condado de Cerdaña, en el año 981.

In nomine Domini. Eg'o Wiscafredus levitha vin-

ditor sum vobis Lubisancio, qui aliam nomen vocant

Bonoñlio, et uxori sue Guinedel casas cum curte

et orreo et ipsa hera et ipso orto et térras et vineas

qui micbi advenit de filio meo nomine Olibane vel

de comparatione, et est hec omnia in comitatu Cer-

daniense, in valle Petrariense in villa que vocant

Pedrera, et afrontat hec omnia de I latus in numen
Frevero et de alia in villa que vocant Ing-ilatos, et de

III in terminio de villa que vocant Campelias, et de

IIII in numen Riardo. Quantum infra istas afronta-

ciones includunt sic viudo vobis ipsas casas cum
suos solos et suos superpositos cum curte et orreo,

et ipsa hera et ipso orto cum suis arboribus, ab omne
integ-rietatem, cum exio vel reg-resio earum et in ip-

sas terral et in ipsas vineas in pratis in silvis in g-a-

rricis in aquis aquarum aque ductibus vel reducti-

bus, tan cultum quam heremum cum illorum arbo-

ribus ipsa meam hereditatem ab omni integ-ritatem

cum exio vel regressio earum, propter pretium soli-

dos XX in rem valentem et nichil exinde non reman-

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.^ 17.
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sit est manifestum, et si uUus liomo contra hanc car-

ta vinditione ista venerit pro inrumpendum in duplo

vobis coraponere faciat cuín omni sua inmelioratio-

ne et in antea ista carta vindicionis firma et sta-

bilis permaneat omnique tempore. Facta karta vin-

dicione IIII kalendas Febroarii anno XXVII regañan-

te Leutario reg-e filio Leudovici.—Wiscafredus levi-

ta qui ista carta rog'avit scribere et testes firmare

rog-avit. —Miro levita. —Signum Fruila. —Sig'num

Durandus.

Wifredus presbiterqui carta ista vindicione scrip-

sit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLVIII

Venta que Teodorico hizo al presbítero Petro-

ne, de ima pieza de tierra en Vinea, en el año

981.

In nomine Domini. Eg-o Todericus vinditor sum
tibi emtore meo Petrone presbítero emtore per

almc scriptura vinditionis mei vindo tibi petia una
de térra qui mihi advenit de jenitore meo, et est ip-

sa térra in comitatu Ausona in valle Riopullo in va-

lle fecunda ad ipsa Vinea et afrontat de orientis vel

de meridie in térra de me emtore, de occiduo de

me vinditore de vero circi in térra de Bonarico vel

eredes suos. Quantum infra istas IIIL^^^ afrontacio-

nes includuntsic vindo tibi ipsa térra cum ipsis ar-

boribus ab omne integ-rietatem cum exio et reg*resio

earum propter pretium solidos I in rem valentem et

est manifestum quem vero ipsa térra predicta de

meo juro in tuo trado dominio et potestate ut quid-

quid exinde faceré vel judicare volueris in Dei no-

mine liberam babeas potestatem. Quod si eg-o vin-

el) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.*' 20.
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ditor aut ulliisque liomo qui contra hanc ista karta

vinditione venerit ad inriimpendiiin non hoc valeat

vindicare sed componat in duplo cum sua inmelio-

ratione et in antea ista vinditione firmis et stabilis

permaneat omniqíie tempore. Facta ista karta vindi-

tione et (1) idus November auno XX. "^^ vil reg-nante

Leutario rege filio Leudovico reg'i condam.—Sig^num

Todericus qui ista vinditione fecit et firmare rocavit.

—Signum Seniofredus. — SigQum Kalinno. — Sig*-

num Bradila.

Oliba presbiter qui ista karta vinditione scripsit

et subscripsit sub die et anno quod supra (2).

MMCLIX
Donación hecha por Sendevado al monasterio

de San Juan de las Abadesas, de ima heredad en

Francuna-Laga, en el año 984.

In nomine Domini. Eg-o Sendevadus. Mag-num
mihi et satis licitum esse videtur domum Dei edi-

ficare ubique et de meis rebus honorare atque con-

cederé audientes predicationem et mónita Sancto-

rum patrum quia elemosina a morte liberat anima,

cog-noscenti me pecati macula honusto, compuncti de

superna celorum pietati suplicantes ejus misericor-

dia ut pius et misericors sit üeus in peccatis meis

propterea concedo adque trado ad domum Sancti

Joliannis monasterii situm in comitatu Ausona in

valle Riopullense justa flumen Tezer, alodem meum
proprium qui miclii advenit per mea comparatione

vel carta emcionis quod eg-o emi de domino Mirone

Comité et levita, casas et curtes et orreos et ortos et

arboribus térras cultas vel incultas et vincas et mo-
linos, cum exiis et reg-resiis earum; et est hec om-

(1) Acaso tVidtis Novesiber.»

(2) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde BorreU, n." 24.
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nia superius scripta in comitatu Avisona in valle Rio-

piilío vel in valle fecunda in lociim que 'iicunt Fran-

cuna-iaga et afrontat jam dictus alodes supra nomi-

natus de parte orientis in ipsa Stella, et de meridie

in ipsa serra de Melag*no et de occiduo in torrente

de Arzamala, et de circii in ipsa serra de Sancto

Jolianne. Quantum infra istas ÍIII afrontaciones in-

cludunt sic dono jam dictus Sendevadus ad jam dic-

to monasterio hec omnia superius nominata ab ora-

nem integ-rietatem et nihil exinde ad opus raeum
non reservo sed sicut obtineo ab integ-rum concedo

abbatissa vero et monaclias sen et servientibus do-

mum Sancti Joannis ita obtineant sicut et ceteris

alodibus et munificentiis pertinentibus, usandi et

fructuandi, g'uvernandi seufaciendi regulariter abe-

ant potestatem ut omni tempore domum Sancti Joan-

nis sit exinde onoratus, ita tamen ut pro mea anima
exorare non pig-eant, quod si ego donator aut ullus-

que homo qui contra hanc donatione seu larg-itione

mercede casum moverit tentaverit ad domum Sancti

Johannis abstraeré voluerit in primis iram Dei incu-

rrat et extraneus sit accomunionem et pecatis meis

anima illius sit oblig'atura, que pro hanc rem cupio

esse purg-atum et insuper componat in vinculo hec

omnia que supra scriptum est in quadruplo ad eccle-

sia Sancti Joannis perpetim abitura et in antea ista

donacio firmis et stabilis permaneat omnique tem-
pore. Facta ista donatio idus Februarii anno XXX
reg*nante Leutario reg-e filio Leudoici. Sig-num Sen-

devadus qui hanc carta donationis fieri jussit et tes-

tes firmare rog-avi.—Miro sacer.—Petrus presbiter.

—

Sig'num Mansendus.

(1) presbiter qui hanc karta donationis scrip-

sit, subscripsit sub die et anno quod supra (2).

(1) Ilegible.

v¿) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.® 29.
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MMCLX

Testamento de Deila, presbítero, en el que ha-

ce varias donaciones á los monasterios de Santa

María de Ripoll, San Pedro de Camprodon, Santa

María de Besalü, San Miguel de Cuxá, San Lo-

renzo del Mont y San Pedro de Besalü, otorgado

á 15 de Agosto del año 992.

Dum salvator nosíer s\im7íiB.m pietatem humanu??^

genos de potestate diaboli eripuit, anima??^ me&m
et ipsa morte perpetua daranaverit, mirum quomodo
homo miserabilisqzíe tanta pura libértate merait ha-

bere se ipsaw meam doctrina?^¿ ve\ ultroneus diaboli

subdidit et morti itencm contrsLÍUir. Sed illut nobis

glorifica^dum et ad(m)ira?¿duy/¿ est, qtiia que possit

se redimere ad morte prima, iterum mísericoráiter

relaxando peccata redimat a morte secunásL. Haec

erg-o Deila peccator et infelix -preshiíer, et su»¿ si-

cict pulvis et cinis, cog-ito facinorz^w- meoncm, et est

s\cu¿ stellas caeli et innumerabilis siciU arena maris.

Pro hac igit^^r cogitacione facinor?ím meor?^?;^ preci-

pio Yohis ego qui supm scriptzí^ Deila ipreshiter, pre-

cor vos tutores mei advocati vd helemosinarii, id est

áommis Hysarn?^^, et Sendredus, et Segofredus ipres-

hiíer, et Maiolo et Wifredo, ortor vobis nimiu»^ ut

sitis mei tutores, advocati et helemosinarii, ut post

obitum metim potestate/;^ abeatis om?^ibus rebus meis

distribuere in sancíis Dei baseli(cis c)enobii, in sa-

cerdotibus, in pauperibus sive in helemosinis ero-

gandis. In primis donare faciatis alaudem meum de

Beiedu, quoá mihi sénior meus dedit Miro ei^iscopus,

ubi cor(pus meu)m requiescit, ad domu7;¿ sánele

Marie Ripullensis propter remediuT?^ anime mee et

anima sua, in tale pactum vel placitu??¿, ut a Wifre-

di nepoto meo karta faciatis, ut duw vivit (hab)eat
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et possideat ille et posterita ilion/;;?, et serviciuw fa-

ciat ad domii;;^ s«;¿cte Marie cenobü imam .i. de olio

per singulos annos et nullu;/¿ aliu;;¿ serviciii;;^ no;¿

faciat, nec ille nec posterita lUonim. Et ipsas meas
vineas que sunt in co»¿mitato Bisullunense, in lo-

cum que vocant Barbatusa, \e\ in Torteliano, in lo-

cum que vocant ad ipsa Kanale, donare faciatis per

scriptiira;?¿ firmissimam ad cenobiuw sancd Petri

de Campo Retundo; et ad cenobio sancíi Petri et

sancíi J*rimi, qui sunt justa castro Bisulluno, donare

faciatis ipsa vinea qui est in Torteliano, in locum

que dicu;¿t ad ipsas Umbellas; e(t) ad sa^ictum Ra-

phaelum, qui es¿ in baselica sanc¿i Vincencii, do-

nare faciatis ipsas meas vineas qui sunt in Tortelia-

no, sive in locum que dicunt Calpomiro; et ad ceno-

bio sa/icti Mikaelis de Cu(x)ano donare faciatis pe-

cias (et) de térra qtie eg-o abeo in commitato Cerda-

niense, in locum que dicunt Reixano sive Assurribus

que illas mihi dedit frater Miro; et ad sancísi Maria

Lilitense donare faciatis peciam de térra qui est in

Sarga et Biblioteig*a .i. et per ipsum signuw solidatas

.xx^S 6t a Bernardo filiólo meo, filio Hysarno, do-

nare faciatis alaudem meum qtce ego abeo in Villa

curba, qui mihi advenit per parentoríím (meorum)
racione, exceptw^ ipsa térra que mihi dedit fralev

meus Reimundus, et ipsa térra donare faciatis ad Si-

g-ofredo nepoto meo, et ipsum mewm antifanarium;

et alium meum alaudem que ego (. . . .)ania, vel in

villa que dicunt Keixas, donare faciatis Aesteleua so-

rore mea et ad Sendredo, et ad Sigofredo preíbi^e-

ro et illis donare faciant ad domum sancíi Laurencii

(....) vel in Bagazano solidatas .x.; et ipsas vineas,

que ego abeo in Aragunede vel in Ariga donare fa-

ciatis ad Steleua sorore mea, ut, áum illa vivit, te-

neat et possideat, et post obitum suum remaneant a

Giscafredo (n)epoto meo, et per singulos annos do-

nare faciant a sanc/di Maria Ripullo quarta .i. de

29—XV
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vino; et ipsa mea térra, que abeo in Torteliano et ip"

sas meas vineas, qui sunt in Keirigo, donare faciatis

ad Sesenanda nepota mea et ad filios suos: et ad

Alberzo clerico nepoto meo equa .i. et vaca .i.; et

Giscafredo fralre suo ipsu?w meum psalterium et va-

ca .1.; et a Sig*ofredo 'preshiteio nepoto meo equa .i.

et vaca .i.; et a Maiolo similiter, et a cenobii sanc-

¿\ Johannis solidatas .xii.; et a sa7ic¿\ Stephani ban-

diolas solidatas .xii.; et a sanclSi Maria arulas simili-

ter, et a s¿í?íc/í Laurencii super bebita lito.i.;eta

domno Hysarno donare faciatis caballo .i. et ipsos

meos urlengos; et ad seniori meo Bernardo comi-

té solidos quaranta; et ad Ardemanno nepoto meo
equa .i. et vaca .1.; et ad Steleua sorore mea lito .1.

et oves meas, que eg*o abeo in mansione sua, et pu-
lina .1. et vaca .1.; et a Long-ovardo nepoto meo puli-

na .1. et vaca .1.; et per ipsa absolucione ad unum
eipiscopum segello .1. de auro; a sanen Petri Roma
\psum meum enapum de arg-ento et solidos .xx^'^; et

ad cenobio sancti Petri et sancti Primi Bisulluno li-

to .T., et ipsas tunas et ipsas tinas, que ego abeo in

Bisulluno et ubi corpus meí^m requiescit, donare fa-

ciatis misale .1. et leccionario ,1., caballo .1. cum se-

lla et freno, et asino .1. cum sua salma, et ipsas bulzas

et ipso stralgo, et tapido .1. et coto .1., tacado et plu-

maco .1.; et ipsum meiim panem et v'mum, autboves,

aut oves, aut vacas, aut equas, autporcos, aut dra-

pos, aut utensilia domus, aut aurum vel argentum et

omnium meiim alium avere, ubicu^q?^e invenire po-

tueritis, donare faciatis in sacerdotis obtimis, -pro

trentanariis vel in elemosinis erogandis, et ad ipsos

meos servientes, ubiqz¿e non abeo bene factu?;^^, date

illis de ipsum avere, ut ab odierno die et témpora in

Dei nomine istius testamí'?¿ti firmam abeat potesta-

tem usqwe dum eiUum facia?;^.

Factum testameTitum xviii. ka\ená2iYum september

anno .V. regnante Ugone rege.

Deila sd^eerdos sss., qui istum testarae^ztuw fieri

jussit et firmare rogavit.
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SigTifiim Amilio. Sig'nvu^;¿ Edo. Lang-ovardus

"^reshyter sss. Sig"n7U>;¿ Sendredo. SigrifuT^i Maiolo.

Signfuy;^ Wifredo.

Sss. Oliba "^reshijUT, qui istum X^^idiiñeniwm

scripxit et sss., die et anno q?¿od suprúj. Segofredus

sacer(dos) sss. (1).

MMCLXI

Doaación que Isarnus y otros, por disposición

de la difimta condesa Ermengardis, hicieron á

Spana de una heredad sita en Petrario, en el año

996.

In nomine Domini. Eg-o Isarnus etjWilelmus et Sa-

lamon et Adalbertus presbiter et Wiscafredus levita

et Teotfredus levita, manifestara est enim quia co-

mendabit nobis condam Ermeng-ardis comitissa sua

elemosina et mandavit nobis ut scriptura donacionis

fecisemus ad Spana Dei vota de ipso^suo alode que

illa habebat in ipso Petrario. Donamus ipso alode

supra nominato atque concedimus totum ab integro

quantum illa habebat in omnia et in ómnibus cum
exiis vel reg-resiis earum vel cum illorum adfronta-

ciones ad jam dicta femina vel in ejus iure perpetua-

liter transfundimus inrevocabili modo leg"um eterni-

tate firmetur sicut condam Ermeng'ardis comitissa

nobis comendavit et nos aseries condiciones pariter

firmatum vel probatura aberaus, quod si nos donato-

res aut hullus homo qui contra hanc scriptura dona-

cionis aliquara litera intulerit aut deincebs esitare

voluerit aut invacuum reducere non hoc valeat vin-

dicare qiiod inquirit, et insuper in duplo ex solvere

cogatur prefatum alodem ad jam dicta Spana Dei vo-

(1) Biblioteca nacional de Paris, lat. 2579, fol. 14, original en
pergamino.
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ta cum siia inmelioracione, et in antea ista scriptura

donacionis iuconvu'sa permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura donacionis IIII nonas Januarii

anno VIIII quod Ug-o mag-nus regnandi sumpsit exor-

dium.—Signum Wilelmus.—Sig-num Salomón.—Gis-

cafredus levita vel elemosinarius. —Adalbertus sa-

cerdos vel elemosinarius.—Teotfredus levita qui ista

scriptura donacionis fieri jussimus et firmare roga-

vimus.—Illefredus sacer.—Signum Gotmare.—Sig-

num Sidela.

Domenicus presbiter qui ista scriptura donacio-

nis scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCJLXII

Venta que Bellida y Consalva hicieron á Oliva

de cinco piezas de tierra en Bruguera, condado

de Cerdaña, en el año 996.

In nomine Domini. Ego Bellida femina Consalva

femina vinditrices sumus tibi Oliba emptoris per

lianc scripturam vinditionis nostres vindimus tibi

petias V de vineas qui nobis advenit de plantacione,

et est in comitatum Cerdaniense in valle Petrariense

in villa que vocant Brugera vel in suos términos; et

afronta ipsa una petia de vinea de I latus que est

aparada, de I latus in numen Frebrero et de alia in

vinea Senderedo et de III in vinea de Oriolo et de IIII

in vinea de Semolfo vel eres suos, et alias petias II

de vineas qui est ad ipsa possa afronta de I latus in

vinea de me comparatore et de alia in vinea de Gol-

tredo et de III in vinea de Doda et de 1111.*» in vi-

nea de Oriolo, et ipsa quarta petia de vinea que est

ad casa afronta de I latus in vinea de Goltredo et de

alia latus in vinea de Alsalva et de III vel de IIII.*»

U) Areh. Cor. Arag., Escrs. clel conde Ramón BorreU, n.** IS.
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in vineas de Goltredo, et afronta ipsa IIII.*» petia de